
Preisübersicht 2026/2027

StrohgäuGas - Netze BW*

Preisstand: 09.12.2025,  gültig ab 09.12.2025

Zusammensetzung

Arbeitspreis

Netto

in Cent/kWh

Brutto²

in Cent/kWh

Netto

in Cent/kWh

Brutto²

in Cent/kWh

Netto

in Cent/kWh

Brutto²

in Cent/kWh

Netto

in Cent/kWh

Brutto²

in Cent/kWh

Arbeitspreis Vertrieb je kWh** 5,492 6,535 5,492 6,535 5,492 6,535 5,492 6,535 

Konzessionsabgabe je kWh 0,030 0,036 0,030 0,036 0,030 0,036 0,030 0,036 

Bilanzierungsumlage je kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Gasbeschaffungsumlage 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Gasspeicherumlage *** 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Arbeitspreis Netz je kWh* 2,909 3,462 2,909 3,462 2,909 3,462 2,909 3,462 

Erdgassteuer je kWh 0,550 0,655 0,550 0,655 0,550 0,655 0,550 0,655 

Arbeitspreis je kWh 8,98 10,69 8,98 10,69 8,98 10,69 8,98 10,69

Grundpreis Vertrieb (€/Jahr) 58,51 69,63 113,90 135,54 58,51 69,63 113,90 135,54 

Grundpreis Netz (€/Jahr) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Messstellenbetrieb inkl. Messung (€/Jahr) 30,90 36,77 54,70 65,09 30,90 36,77 54,70 65,09 

Grundpreis gesamt (in €/Jahr) 89,41 106,40 168,60 200,63 89,41 106,40 168,60 200,63 

*Netzentgelte ab 01.01.2026 2,909 ct/kWh netto

** Die CO2-Steuer erhöht sich ab 01.01.2026 von 0,998 ct/kWh auf 1,179 ct/kWh netto und ist im Arbeitspreis Vertrieb enthalten.

*** Gasspeicherumlage ab 01.01.2026 0,000 ct/kWh netto

² Bruttopreise inkl. derzeitig gültiger Umsatzsteuer (19%) und ggf. Rundungsdifferenzen.

* Tarif gültig im Netzgebiet der Netze BW GmbH. 

Wir sind gerne in unserem Kundenzentrum für Sie da!

Stadtwerke Ditzingen GmbH & Co. KG Öffnungszeiten:

Bauernstraße 76/1, 71254 Ditzingen Mo. - Do.     08:30 - 17:00 Uhr17:00 Uhr

Telefon:   07156/16584-0 Fr.               08:30 - 13:00 Uhr13:00 Uhr

Telefax:   07156/4 29 49 89

E-Mail:     kundenzentrum@sw-ditzingen.de Außerhalb der Öffnungszeiten 

Internet: www.sw-ditzingen.de nach Vereinbarung.

StrohgäuGas bis 50.000 kWh/Jahr
StrohgäuGas ab 50.001 kWh/Jahr bis 

300.000 kWh/Jahr

Erst-Vertragslaufzeit und Preisgarantie¹ Erst-Vertragslaufzeit und Preisgarantie¹

bis 31.12.2027 bis 31.12.2027bis 31.12.2026 bis 31.12.2026

StrohgäuGas bis 50.000 kWh/Jahr
StrohgäuGas ab 50.001 kWh/Jahr bis 

300.000 kWh/Jahr

Erst-Vertragslaufzeit und Preisgarantie¹ Erst-Vertragslaufzeit und Preisgarantie¹

Ihre Vorteile als SWD-Kunde: 

✓ Persönliche und zuverlässige 

Betreuung vor Ort


